PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALI
SÃO BENTO 2 JAvesr'wd? S;;bos?wio dec;g;e“%\i\gg%ségl 1

jl anta lerezinha - N -

Do SAPUCAI www.saobentodosapucai.sp.gov.br | [12) 3971-611C
— : 3 PREFEITURA MUNICIPAL secretaria@saobentodosapucai.sp.gov.br

LEI Nº 2.513, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre autorizagdo para alteragdes no Plano Plurianual, na Lei

de Diretrizes Orcamentdrias e abertura de Crédito Adicional

Suplementar no orgamento vigente.

GILBERTO DONIZETI DE SOUZA, Prefeito Municipal da Estancia Climdtica de São Bento

do Sapucai, Estado de São Paulo, usando das atribuigdes que lhe são conferidas por Lei, em especial a Lei

Organica do Municipio;

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia Climatica de São Bento do Sapucai aprovou

e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o chefe do Executivo Municipal autorizado a promover alteragdes no Plano

Plurianual (PPA) 2022-2025 e na Lei de Diretrizes Orgamentérias (LDO) nº 2.471 de 01/07/2024, com seus

devidos anexos.

Art. 20 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial no

orgamento vigente até o valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), com as seguintes classificagdes

orgamentarias:

09 — SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

003 — DEPARTAMENTO DO MONUMENTO NATURAL DA PEDRA DO BAU

286. 2044.339039.01.110000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA R$ 320.000,00

TOTAL GERAL R$ 320.000,00

Art. 30 - O Crédito Adicional Especial será coberto com o seguinte recurso:

Superavit do exercicio anterior — FR 01 — RECURSOS PROPRIOS R$ 320.000,00

TOTAL GERAL  R$ 320.000,00

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as disposigdes em

contrério.

São Bento do Sapucai, 16 de Junho de 2025.

ts
GILBERTO DONIZETI DE SOU:

,JZr_efeito Municipal

da Rrefeitura Munlclpal e publicada no Diário Oficial Eletrénico do

do Município.

[N
EVANDRO DI MARGO

Assessor Juridico

Registrada e publicada por afixagdo na sede

Municipio, conforme art. 68, & 1° da Lei Org3